

Od Monika Nowicka  
Wydział Zakupów Operacyjnych  
monika.nowicka@energa.pl

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu

T 56 470 61 50

Znak LZ/.....<sup>2785</sup>...../2018

Toruń, 08.11.2018 r.

**Szanowni Państwo;**

ENERGA - OPERATOR Spółka Akcyjna Oddział w Toruniu z siedzibą przy ul. Bema 128, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **Modernizacja GPZ Piotrków Kujawski w celu wymiany transformatorów (ZP/5891/909MZI/2018/18080)** wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania/prośby:

**Pytanie 1:**

Par. 1 ust. 5 pkt e) oraz par. 10 ust. 2 pkt f) - Celem uniknięcia niejasności, zwracamy się aby o obowiązujące w ENERGA-OPERATOR SA Instrukcje i Standardy techniczne stanowiły załącznik do Umowy w formie płyty CD.

**Odpowiedź 1:**

Obowiązujące w ENERGA-OPERATOR SA Instrukcje i Standardy techniczne są ogólnodostępne na stronie:

[www.energa-operator.pl/centrum\\_informacji/instrukcje\\_i\\_standardy.xml](http://www.energa-operator.pl/centrum_informacji/instrukcje_i_standardy.xml)

Informacja o konieczności stosowania się do nich jest natomiast zawarta w umowie.

**Pytanie 2:**

Par. 3 ust. 16 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 16 o treści: „W przypadku zawarcia przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą, zawarcie w niej zapisów dotyczących stosowania postanowień określonych w § 8 ust. 2 przez podwykonawcę, z sankcją za naruszenie tych postanowień, w postaci kary umownej w wysokości 100 % wynagrodzenia podwykonawcy oraz możliwością rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia”.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający modyfikuje treść par. 3 ust. 16 na zapis:

W przypadku zawarcia przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą, zawarcie w niej zapisów dotyczących stosowania postanowień określonych w § 8 ust. 4 przez podwykonawcę, z sankcją za naruszenie tych postanowień, w postaci kary umownej w wysokości 100 % wynagrodzenia podwykonawcy oraz możliwością rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.

**Pytanie 3:**

Par. 8 ust. 4 pkt 4) - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z 14 dni na 30 dni?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:**

Par. 8 ust. 5 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wartości umów o podwykonawstwo z 30 tys. zł na 50 tys. zł?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający modyfikuje treść par. 8 ust. 5 na zapis:

Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca robót budowlanych zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu kopie zawartych umów poświadczony za zgodność z oryginałem, których przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia ich zawarcia. Obowiązek nie dotyczy umów o wartości mniejszej niż 0,5% wartości Umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł.

**Pytanie 5:**

Par. 15. ust 7 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o treści:

„Zamawiający pobierze kaucję gwarancyjną na wykonanie tej części Umowy na poniższych zasadach:

- a) W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w dniu odbioru technicznego Robót budowlanych operatu geodezyjnego potwierdzonego przez Ośrodek Geodezyjny, wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do uiszczenia na rzecz Zamawiającego kaucji gwarancyjnej stanowiącej zabezpieczenie wykonania Umowy, zgodnie z określonym przedmiotem zamówienia.
- b) W przypadku, gdy przez odpowiedni organ administracyjny zostanie nałożony obowiązek, w decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszeniu Robót budowlanych, pozyskania pozwolenia na użytkowanie do czasu dostarczenia decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub upłynięcia terminu wniesienia sprzeciwu do przystąpienia do użytkowania obiektu przez odpowiedni organ administracyjny, Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia na rzecz Zamawiającego kaucji gwarancyjnej stanowiącej zabezpieczenie wykonania Umowy.
- c) Kaucja gwarancyjna za operat geodezyjny wynosi 12 % wynagrodzenia netto, nie więcej niż 6 000 zł.
- d) Kaucja gwarancyjna za decyzję o pozwoleniu na użytkowanie lub do terminu wniesienia sprzeciwu przez organ administracji do przystąpienia do użytkowania obiektu wynosi 20% wartości Umowy.
- e) Kaucje zostaną potrącone przez Zamawiającego z płatności za fakturę VAT końcową wystawioną przez Wykonawcę.
- f) Z chwilą potrącenia, wierzytelności Zamawiającego wynikające z wymaganych rozszczeń Zamawiającego wobec Wykonawcy, zabezpieczone kaucjami gwarancyjnymi oraz wierzytelności Wykonawcy wynikające z wymagalnej faktury końcowej umarzają się nawzajem do wysokości wierzytelności niższej (zostają uregulowane w tej części). Zamawiający jest uprawniony do potrącenia i zatrzymania kaucji gwarancyjnych do czasu dostarczenia przez Wykonawcę operatu geodezyjnego potwierdzonego przez Ośrodek Geodezyjny, decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub upłynięciu terminu do wniesienia sprzeciwu do przystąpienia do użytkowania. Kaucje potrącone i zatrzymane przez Zamawiającego zgodnie z warunkami określonymi w ust. a, zostaną zwrócone Wykonawcy w terminie 14 dni od daty

dostarczenia Zamawiającemu operatu geodezyjnego potwierdzonego przez Ośrodek Geodezyjny lub decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub upłygnięciu terminu wniesienia sprzeciwu do przystąpienia do użytkowania obiektu.

- g) Pobranie kaucji przez Zamawiającego nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku dostarczenia operatu geodezyjnego potwierdzonego przez Ośrodek Geodezyjny lub decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. Rażąco opóźnienia w dostarczeniu ww. dokumentów może być traktowane jako brak realizacji przedmiotu Umowy”.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6:**

Par. 17 ust. 4 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o treści: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadzie ryzyka z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu”.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7:**

Par. 19 ust. 5 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 5 o treści:

„5. Wykonawca na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w wezwaniu terminie (nie krótszym niż 10 dni roboczych), udostępni Zamawiającemu do wglądu wskazaną poniżej dokumentację, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu, o którym mowa w ust. 1:

- 1) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony); kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów.nr PESEL pracowników); imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji, a informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
- 2) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- 3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych; imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji”.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8:**

Par. 20 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ust. 2 pkt e) o treści:

„e) Nie powoduje utraty gwarancji: 1) modernizacja urządzeń przesyłowych, 2) rozbudowa urządzeń przesyłowych”.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9:**

Par. 21 ust. 1 - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości zabezpieczenia z 10% na 5%?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia tytułem zabezpieczenia należytego wykonania Umowy następujących po sobie gwarancji ubezpieczeniowych lub bankowych z okresem ważności nie krótszym niż 3 lata, pod warunkiem złożenia kolejnego zabezpieczenia najpóźniej 30 dni przed upływem terminu ważności poprzedniego zabezpieczenia?

**Odpowiedź 10:**

Zabezpieczenie należy złożyć zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz SIWZ.

**Pytanie 11:**

Par. 23 ust. 1 - Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ust. 1: pkt d), pkt e), pkt g), pkt h), pkt i), pkt j).

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 12:**

Par. 23 ust. 1 pkt k) - Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary z 5 % na 0,1%.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 13:**

Par. 23 ust. 5 i 12 - Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: „Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej jest dopuszczalne, a tym samym Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, przewidzianych w Kodeksie cywilnym jeżeli kary te nie pokryją

poniesionych przez nie szkód rzeczywistych. Łączna wysokość kar umownych za realizowany Przedmiot Umowy nie może przekroczyć kwoty 35 % wynagrodzenia netto, natomiast całkowita odpowiedzialność Wykonawcy nie może przekroczyć 150% wartości wynagrodzenia netto”.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 14:**

Par. 23 - Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Żadna ze Stron nie odpowiada za szkody następcze, pośrednie, w tym utracone korzyści”.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15:**

Par. 23 - Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych”.

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 16:**

Par. 24 - Zwracamy się z prośbą o dodanie ust. o treści: „Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający dopuszcza się istotnego naruszenia umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu umowy powinno zostać przekazane na piśmie pod rygorem nieważności”.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17:**

Par. 27. ust. 1 - Zwracamy się z prośbą o korektę zapisu na: „1. Wykonawca i Zamawiający zobowiązują się zachować w ścisłej tajemnicy wszelkie informacje techniczne, technologiczne, ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, organizacyjne oraz dane osobowe, dotyczące lub należące do Zamawiającego, uzyskane w trakcie realizacji Umowy oraz uzgodnień wstępnych - niezależnie od formy przekazania tych informacji, jak również ich źródła i sposobu przetwarzania”.

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Załączniki:

1. Zmodyfikowany wzór umowy.

Prokurent  
Dyrektor Generalny Oddziału



Krzysztof Dmoch

Prokurent  
Z-ca Dyrektora Generalnego Oddziału



Jacek Kowalski